
６月 

※開館時間は午前9時30分から午後5時までです。 

※月曜日は休館日（祝休日の場合開館、その翌日休館日） 

 次の方は無料です。証明となるものを受付にご提示ください。 

■社会福祉施設に入所されている方。 

■65歳以上で､福山市、府中市及び神石高原町に在住の方。 

■障がい者およびその介護者の方。 

日 曜 常 設 展 示 室  企 画 展 示 室  ギ ャ ラ リ ー   ホ ー ル 

１ 月 休 館 日 

２ 火   

 

３ 水                  

４ 木     

５ 金     

６ 土      

７ 日   

８ 月     休 館 日 

９ 火        

10 水        

11 木         

12 金         

13 土         

14 日         

15 月    休 館 日 

16 火       

17 水         

18 木         

19 金         

20 土         

21 日     

22 月 休 館 日 

23 火     

24 水    

 

25 木    

26 金    

27 土    

28 日    

29 月    休 館 日 

30 火         

観覧料 
春季所蔵品展 「梅原龍三郎とその周辺」 

夏季所蔵品展 「中野恵祥 板金に生命ふきこんで」 
 

特別展 

「視覚のトリック 光る？動く！キネティック・アート展」   

一般共通券 1,100円「特別展」「所蔵品展」共にご観覧いただけます。 

一般 300円(240円)  一般 1,000円(800円) 

高校生以下無料  高校生以下無料 

 

第58回日本伝統工芸 中国支部展 
  

６月２日㈫～６月7日㈰ 

最終日 16:00 

（観覧料：無料） 

主催：日本工芸会 中国支部 

☎ 086-803-8208（日本工芸会 中国支部) 

※( )内は20名以上の団体料金   

春季所蔵品 

「梅原龍三郎とその周辺」 

       ４月８日㈬～６月21日㈰ 

 大正・昭和の美術界に大きな足跡

を残す梅原龍三郎(1888-1986)の

作品を中心に彼と交流のあった安井

曾太郎、岸田劉生、中川一政、熊谷

守一、小林和作らの作品から戦前、

戦後の日本の美術界の動きを紹介し

ます。 

梅原龍三郎《仙酔島の朝》 

梅原龍三郎《芥子図》 ※寄託 

第62回 福山市美術展覧会 《前期》 

6月24日㈬～6月28日㈰  （入場無料） 

 [ 日本画 ・ 書(仮名・前衛) ・ 美術工芸 ・ デザイン ] 

主催：福山市教育委員会・ふくやま美術館・ふくやま書道美術館     

☎  084-928-1117（文化課） 

※ 作品講評会 6月28日㈰ 16:20～16:50 

福山市美術展覧会作品受付  

12日㈮ 14:00～18:30 

福山市美術展覧会作品受付  

13日㈯ 14:00～17:00 

福山市美術展覧会作品審査 

選外作品返却 1５:０0～1９:０0 

福山市美術展覧会 準備 

福山市美術展覧会準備 

福山市美術展覧会準備 

特別展 

「視覚のトリック 光る？動く！ 
キネティック・アート展」 

４月11日㈯～６月14日㈰ 
 

 機械仕掛けで動いたり、発光したり、

あるいは、目の錯覚を起こさせるイタリア

発の体験型アートを日本初公開しま

す。 

 

フランコ・グリニャーニ《波の接合 33》 1965年 

夏季所蔵品 

「中野恵祥： 

板金に生命をふきこんで」 

       6月24日㈬～9月13日㈰ 

 板金という身近な素材から、蛙や

カマキリ、牛などの姿をモダンな造形

感覚と、どこかユーモラスな写実性を

もって、巧みに生み出していった金工

作家・中野恵祥（１８９９-１９

７４）を特集します。この他動物を

テーマとした絵画も展示します。 

福山市美術展覧会 準備 



福山市西町二丁目４番３号 ＪＲ福山駅北口から西へ400m 084-932-2345 
 http://www.city.fukuyama.hiroshima.jp/site/fukuyama-museum/ 
 art@city.fukuyama.hiroshima.jp                     

視覚のトリック 光る？動く！キネティック・アート展 

子どものためのギャラリートーク  

 学芸員による ギャラリートーク 

 ● 日 時 ： 2015年６月７日㈰ 14:00～ 

 ● 会 場 ： ふくやま美術館 1階 企画展示室  

  ※ 当日の観覧券が必要です。 

ボランティアによるやさしいアートガイﾄﾞ  

 ● 日 時 ： 2015年6月13日 ㈯  11:00 ～（約30分程度） 

 ● 内 容 ： 鹿子木孟郎 と 熊谷守一   

 ● 会 場 ： ふくやま美術館 ２階ラウンジ   

 ● 聴講料： 無 料           主  催 ： ふくやま美術館ボランティアの会「くすのき」                   

夜間開館のお知らせ 

 特別展・常設展をごゆっくりご覧ください。（ギャラリー・ホールは閉室）   

 6月５日㈮、６日㈯、12日㈮、13日㈯は19:00まで開館いたし

ます。  

春季所蔵品展  

梅原龍三郎とその周辺 ギャラリートーク  

 学芸員による ギャラリートーク 

 ● 日 時 ： 2015年６月19日㈮ 14:00～14:30 

 ● 会 場 ： ふくやま美術館 ２階 常設展示室  

  ※ 当日の観覧券が必要です。 


